
Paragone 2018: Stříbrná medaile pro kolegu Viléma Urbana! 

Celostátní studentská soutěž o Cenu profesora Milana Tognera 

Ve dnech 10.-11. května 2018 proběhl na půdě Katolické teologické fakulty a za pořadatelství 
Ústavu pro dějiny umění Filozofické fakulty Karlovy univerzity v Praze pátý ročník soutěže 
mezi studenty bakalářského a magisterského stupně ze všech kateder, ústavů a seminářů dějin 
umění v České republice. Tato soutěž, která dostala jméno Paragone a pořádá se na počest 
zakladatele naší olomoucké katedry prof. Milana Tognera, představuje kromě konferencí o 
barokním umění v Horním Jiřetíně jedinou společnou akci všech našich uměnovědných 
kateder. Poprvé ji před pěti lety zorganizoval náš olomoucký kolega Mgr. Miroslav Kindl, 
první ročník Paragone hostila v roce 2014 naše katedra. 

 

Letos se soutěže zúčastnilo 17 studentů. Odborná úroveň všech příspěvků byla vysoká a 
vzácně vyrovnaná. Olomouckou katedru tentokrát reprezentovali Patrik Farkaš, Vilém Urban 
a Martin Šejbl, v porotě zasedli doc. Pavel Šopák a prof. Rostislav Švácha. Všechny 
příspěvky olomouckých studentů byly skvěle připravené a vzbudily živou diskusi. Může nás 
těšit, že kolega Urban se v tajném hlasování poroty umístil druhý, stejně jako Patrik Farkaš v 
ročníku minulém. Zvítězila Barbora Uchytilová z Katolické teologické fakulty, bronzovou 
medaili si vydobyl Tobiáš Kadlec z Filozofické fakulty Karlovy univerzity.  

       Přiložený snímek prof. Rostislava Šváchy zachytil naše reprezentanty Martina Šejbla, 
Viléma Urbana a Patrika Farkaše. (RŠ) 


